
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  823 del  20-12-2017

Ufficio LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione somme a favore del Sig. Lembo Luigi

L'anno  duemiladiciassette addì  venti del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per



ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che il Sig. Lembo Luigi, nato ad Aidone il 16/01/1944, con nota assunta a-
questo prot. generale al n. 11141 il 09/10/2017,  ha presentato domanda di risarcimento
danni occorso alla propria autovettura dovuta ad un sinistro occorso in via Sant’Elena, in
data 07/10/2017, a causa delle cattive condizioni del manto stradale;

Ravvisato che l’Ispettore Stazzone Francesco, con nota prot.400/017/P.M., ha predisposto-
apposita relazione di servizio;

Vista la nota assunta a questo prot. generale al n. 14426 il 27/11/2017 con la quale il Sig.-
Lembo Luigi trasmette la fattura relativa alla richiesta di rimborso spese per l’incidente
accaduto in data 07/10/2017;

Vista la nota assunta a questo prot. generale al n. 14741 del 30/11/2017 del Segretario-
Generale Dott. Pierpaolo Nicolosi con la quale considera che, da quanto si evince dalla
relazione del Vigile Urbano, vi sono estremi di ipotesi tali da ritenere un risarcimento del
danno per insidia stradale dell’Ente;

Vista la nota assunta a questo prot. generale al n. 14739 del 30/11/2017 con la quale il Sig.-
Lembo Luigi trasmette le proprie coordinate bancarie su cui effettuare il versamento del
rimborso spese relativo all’incidente accaduto in Via sant’Elena;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n 267/2000, la somma di seguito elencata:1)
Missione  1          Programma  2          Titolo  1               Macroagg     10-5-1
Cap./Art.  566    Descrizione:
SIOPE                      CIG:                                    CUP:

Creditore: Sig. Lembo Luigi di Valguarnera C.
Causale: Risarcimento danni subiti autovettura
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                      Importo: €. 170,80

2) Impegnare la complessiva spesa di €.170,80, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2017 2017 566 €. 170,80

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.372 del 20-12-2017
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Liquidare e pagare la somma di €. 170,80 al Sig. Lembo Luigi, nato ad Aidone il3)
16/01/1944,  residente a Valguarnera C. in Via Angelo Pavone n. 52, mediante bonifico
bancario presso Banca Monte dei Paschi di Siena – Agenzia di Valguarnera C., Codice
IBAN: IT40F0103083730000001186348.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 561

Lì  20-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.372 del 20-12-2017
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


